
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 2  

10° SETTORE - SUAP - SUE- COMMERCIO 

 
 

Determinazione n. 1 
 

 
OGGETTO: NOMINA DEL VICE RESPONSABILE DEL SETTORE 10° 

"SUAP-SUE-COMMERCIO" E DEL SETTORE 4° "URBANISTICA ED ASSETTO 
DEL TERRITORIO" PER L’ANNO 2025 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è TOMMASO FERRERO 
 
In esecuzione del provvedimento Sindacale n. 22 del 07/12/2023, di nomina quale Dirigente Area 
2, adottato ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267 e succ. mod. ed int.; 

 

Premesso che: 
 

• con determinazione Reg. Gen. n. 1209 del 23.12.2024 è stato nominato il dipendente 
Ferrero Tommaso quale Responsabile del settore 10° "Suap - Sue -Commercio", ai sensi 
dell’art. 6 del “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi” ed incaricato di 
posizione di elevata qualificazione, ai sensi dell’art. 30 del citato regolamento e degli artt. 
16 e segg. del “Regolamento dell’Area Dirigenziale e delle Posizioni di Elevata 
Qualificazione” e dell’art. 18 del C.C.N.L. 16.11.2022 - Comparto Funzioni Locali”; 

 

• con determinazione Reg. Gen. n. 1210 del 24.12.2024 è stato altresì nominato il 
dipendente Ferrero Tommaso quale Responsabile del settore 4° “Urbanistica ed Assetto 
del Territorio” – “ad interim”, ai sensi dell’art. 6 del “Regolamento sull’ordinamento generale 
degli uffici e servizi” ed incaricato di posizione di elevata qualificazione, ai sensi dell’art. 30 
del citato regolamento e degli artt. 16 e segg. del “Regolamento dell’Area Dirigenziale e 
delle Posizioni di Elevata Qualificazione” e dell’art. 18 del C.C.N.L. 16.11.2022 - Comparto 
Funzioni Locali”; 

 

• l’art. 29, comma 3 del Regolamento degli uffici e dei servizi prevede che “in assenza od 
impedimento dei Responsabili di Settore, le funzioni sono assunte ed espletate dal 
Responsabile di Servizio cui sia stata attribuita con apposito provvedimento la relativa 
funzione suppletiva/sostitutiva”; 

 

• si rende necessario procedere con la nomina del Vice Responsabile del Settore 10° "Suap 
- Sue -Commercio" e del Settore 4° “Urbanistica ed Assetto del Territorio” in caso di 
assenza o impedimento del Responsabile, come sopra individuato, per l’anno 2025; 

 



• individuato il dipendente SORASIO Arch. Giuseppe, appartenente all’area dei Funzionari – 
E.Q., con profilo professionale di “Funzionario Tecnico” del Settore 10°, quale nuovo Vice 
Responsabile del Settore 10° "Suap - Sue -Commercio" e altresì del Settore 4° “Urbanistica 
ed Assetto del Territorio, il cui Responsabile Ferrero è nominato “ad interim”; 
 

Visti:  
 

• La deliberazione di Consiglio Comunale n.52 del 19/12/2024: approvazione della nota di aggiorna-
mento al documento unico di programmazione (DUP) relativo alla sezione strategica periodo 
2023-2027 ed alla sezione operativa periodo 2025-2027; 

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 19/12/2024: approvazione bilancio di previsione 
2025-2027 (art.15, d.lgs. 267/2000 e art.10, D.lgs. n.118/2011); 

• La deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 13/01/2025 di approvazione del PEG 2025/2027; 

• La deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 24/03/2025 di approvazione del Piano Integrato Atti-
vità e Organizzazione (PIAO) 2025-2027; 

• il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i.; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Savigliano; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di nominare – per l’anno 2025 - il dipendente SORASIO Arch. Giuseppe, appartenente 
all’area dei Funzionari – E.Q., con profilo professionale di “Funzionario Tecnico” del Settore 
10°, quale nuovo Vice Responsabile del Settore 10° "Suap - Sue -Commercio" e altresì del 
Settore 4° “Urbanistica ed Assetto del Territorio”, il cui Responsabile Ferrero è nominato 
“ad interim”; 

 
2. di disporre l’invio della copia del presente verbale al Sig. Sindaco e portarlo a conoscenza 

della delegazione sindacale aziendale; 
 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Generale e al Dirigente Area 1 per le 
funzioni di competenza; 

 
 
 
 
 
 
 

Savigliano, lì 02 aprile 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

GIOVANNI RABBIA 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


